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Giriş   :  

2. Barolar Arası Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddete Karşı İş Birliği Destek ve İletişim Grubu 

Çalıştayı, 18.10.2025 tarihinde Ankara Barosu’nun ev sahipliğinde gerçekleşmiştir.  

Çalıştay; politika belgesi, yönerge ve birim oluşum süreçlerinin değerlendirilmesi, 

uygulamalarda yaşanan deneyimlerin paylaşılması ve barolar arası işbirliğinin sağlanması 

ve/veya artırılması amacıyla düzenlenmiştir. 

Açılış ve Tanışma : 

Çalıştay, 09.30-10.00 arasındaki kaydın ardından, 10.00-10.30 saatleri arasında, katılımcılarla 

çember oluşturularak oynanan tanışma oyunu ile başlamıştır.  

OTURUMLAR   

1. Oturum – 10:30 – 11:00 

Ankara Barosu Toplumsal Cinsiyete Dayalı Ayrımcılık, Şiddet, Cinsel Taciz ve Saldırıya 

Karşı Politika Belgesi Sunumu 

Oturumda genel olarak politika belgesi ve birim oluşumuyla ilgili bilgi verilmiştir. Ankara 

Barosu Cinsel Şiddete Karşı Destek ve Dayanışma Birimi Topluluk üyesi Av. Saime Nur ALP, 

politika belgesi hakkında ayrıntılı bilgi vererek belgenin dayanağını, kapsamını ve amacını 

anlatmıştır. Ardından Ankara Barosu Cinsel Şiddete Karşı Destek ve Dayanışma Birimi üyesi 



Av. Çiğdem KOLOT, politika belgesinden önce baronun eski durumuyla alakalı bir paylaşımda 

bulunmuştur. Son olarak Av. Saime Nur ALP, sunumuna birim ilkelerini anlatarak devam etmiş 

ve politika belgesi ile başvuru formunun baronun web sitesine yüklendiğini ifade etmiştir. 

2. Oturum – 11:15 – 12:00 

Cinsel Şiddete Karşı Destek ve Dayanışma Birimi Yönerge Sunumu, Birim İşleyişi ve 

Diğer Baroların Deneyim Aktarımı  

Ankara Barosu Cinsel Şiddete Karşı Destek ve Dayanışma Birimi birim ve topluluk üyesi 

Av.Sıla BOLAT, Birim Yönergesi sunumunda topluluğun oluşumunu ve görevlerini aktarmıştır. 

Topluluğun sadece avukat ve stajyer avukatlardan oluşmadığını; akademisyen, psikolog, 

psikiyatr ve sosyal hizmet uzmanlarının da toplulukta yer aldığını belirtmiştir. Başvuruların 

nasıl alındığı, sürecin nasıl ilerlediği ve başvurunun baro yönetimine nasıl ulaştığı anlatılmıştır.  

Anonim başvurularda sürecin nasıl işlediği anlatılmıştır. Katılımcılar arasında, başvurucunun 

hukuki yollara başvurmak istemediği durumlarda birimin rolü tartışılmış; bu hallerde birimin, 

başvurucunun beyanı ve ihtiyaçları doğrultusunda psikolojik ve manevi destek sağlamasının, 

başvurucuya güvenli alan sağlamasının önemi vurgulanmıştır. 

Birimin adının kapsamının genişletilmesi ve yalnızca “cinsel şiddet”le sınırlı kalmayıp her türlü 

şiddet başvurusunu içerecek şekilde yeniden adlandırılması önerilmiştir. Ayrıca, küçük il 

barolarında, başvurucunun her iki tarafı da tanıdığı durumlarda tarafsızlık hususunun nasıl 

sağlanacağı ve yetkilendirmenin nasıl yapılabileceği tartışılarak gizlilik ve tarafsızlık hususları 

üzerinde durulmuştur. 

3. Oturum – 13:00 – 14:00 

Kapsayıcılık Sunumu  

Ankara Barosu Cinsel Şiddete Karşı Destek ve Dayanışma Birimi Topluluk üyesi Av. Barış 

BARIŞIK, kapsayıcılık sunumunda, politika belgesinin sadece kadınları kapsamadığını ifade 

ederek, LGBTİ+ların da ataerkil sistemde yok sayıldığını ve söz konusu şiddetin mağduru 

olarak politika belgesi kapsamında başvurucular arasında yer aldığını açıklamıştır. Sunumda 

cinsel yönelim türleri, heteronormativite, heteroseksizm, atanmış cinsiyet, cinsiyet kimliği, 

trans kimlikler ve interseksler hakkında tanımlamalara ve bilgilere yer verilmiştir.  

Ardından Ankara Barosu Cinsel Şiddete Karşı Destek ve Dayanışma Birimi birim ve topluluk 

üyesi Av. Name YELOĞLU, LGBTİ+ bir başvuran geldiğinde nasıl davranılması gerektiğini 



anlatmıştır. Kişiye, kendisini nasıl tanımlıyorsa veya hangi ismi kullanıyorsa o şekilde hitap 

etmenin doğru olacağı bilgisi verilmiş; başvuranın kendisi için politik olarak doğru olmayan 

başka bir tanım kullandığında, kişiyi kimlik konusunda düzeltmenin doğru bir yaklaşım 

olmadığı ifade edilmiştir. Başvuranın rahatlığının, güven ve gizliliğin sağlanmasının önemi 

belirtilmiştir. Görüşmede başvurana nasıl hitap edileceği tartışılmış; LGBTİ+ların kimlik ibrazı 

yapmak hususunda çekinebileceği ifade edilerek kimlik teyidi için TC Kimlik No. sorgusu 

yapılabileceği önerilmiştir. 

4. Oturum – 14:15 – 16:45 

Görüşme Teknikleri Sunumu 

Ankara Barosu Cinsel Şiddete Karşı Destek ve Dayanışma Birimi birim üyesi Sosyal Hizmet 

Uzmanı Büşra SÜNETÇİ, sunumunda görüşme tekniklerinden, avukat ile başvuran arasında 

nelere dikkat edilmesi gerektiğinden ve avukatların bireyle alakalı farkındalığa ulaşmasının 

öneminden bahsetmiştir. Avukatın görüşmedeki özelliklerinin önem taşıdığı, görüşmede 

kaçınılması gereken tutumlar ve kullanılmaması gereken kelimeler ifade edilmiştir. 

Başvurucudan onam ve kayıt izni alınması gerektiği belirtilmiştir. Görüşmeci avukatın da 

psikososyal desteğe ihtiyacı olabileceği aktarılmıştır. Avukatın kurtarıcı rolüne bürünmesi, 

öfkeye kapılması veya fazla enerjik olmasının sık karşılaşılan yanlış tutumlar olduğu 

belirtilmiştir. CSK Birim avukatlarının, başvuranı hukuki yollara başvurmaya yönlendirmediği 

veya zorlamadığı, birimin, kişinin talep ve istekleriyle bağlı kaldığı kaydedilmiştir. 

5. İstişare – 16:45 – 17:00 

Oturumların ardından, CSK Birimi bulunmayan il baroları, kendi barolarında bu birimi nasıl 

oluşturabilecekleri, ne kadar bütçe ayırabilecekleri ve Baro yönetiminden alabilecekleri olası 

tepkiler konularında sorular sormuşlar ve bu konularda istişarede bulunulmuştur. 

6. Değerlendirme, Sonuç ve Öneriler - 17.00-17.30 

Çalıştay sonucunda, yürütülen çalışmaların yaygınlaştırılması hedefiyle aşağıdaki hususlarda 

mutabık kalınmıştır: 

1. Tüm baroları ve Türkiye Barolar Birliği’ni (TBB) bağlayacak ortak bir politika belgesi 

oluşturulması yönünde çalışma yapılmasına karar verilmiştir. 

2. Bu ortak belge taslağını hazırlamak üzere, iki hafta içinde her baronun temsilcilerinin 

katıldığı bir çalışma grubu kurulması kararlaştırılmıştır. 



3. Barolar arası iş birliğini ve ortak aklı güçlendirmek, hazırlanacak ortak belge taslağını 

görüşmek amacıyla üçüncü bir çalıştay düzenlenmesine karar verilmiştir. 

4. Bir sonraki çalıştayın, birim kurmakta çekince yaşayan bir baroda düzenlenerek, ilgili 

baroya destek olunması ve teşvik edilmesi hedeflenmektedir. 

5. Yürütülen çalışmaların, çalıştaya katılamayan baroları da kapsayacak şekilde tüm 

Türkiye'ye yaygınlaştırılması amaçlanmaktadır. 

6. Süreçlerin hızlandırılması amacıyla, bir sonraki çalıştayın organizasyonunun, katılmak 

isteyen baro temsilcilerinden oluşan bir grup eliyle yürütülmesine karar verilmiştir. 

7. Çalışmaların görünürlüğü ve şeffaflığı ilkesi doğrultusunda, bu çalıştayın ve önceki 

çalıştayın raporlarının baroların internet sitelerinde ve sosyal medya hesaplarında 

yayınlanması sağlanacaktır. 

8. Katılımcı barolar arasındaki mevcut iletişim ağının ve iş birliğinin, kurulan Whatsapp 

grubu üzerinden kesintisiz sürdürülmesine karar verilmiştir. 

Çalıştay katılımcıları, toplumsal cinsiyete dayalı şiddetle mücadele çalışmalarının 

sürdürülmesi; baroların, tüm meslektaşlar ve baro çalışanları için şiddetten arındırılmış, 

eşitlikçi, güvenli ve kapsayıcı alanlar haline getirilmesi konusundaki ortak iradelerini beyan 

ederler. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

18.10.2025 

Ankara Barosu Cinsel Şiddete Karşı Destek ve Dayanışma Birimi 

 


